JORNAL O ALTO URUGUAI 10 DE OUTUBRO DE 202517

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Caixa d’água ou
tanque em polietileno 15000 litros e 25000 litros, com tampa vedante.
Início da Disputa: às 09hs do dia 24/10/2025, através do portal www.
bll.org.br. O edital está disponível nos sites www.bll.org.br  e www.no-

votiradentesrs.com.br. Informações: fone (55) 3797-1100

Novo Tiradentes-RS, 10 de outubro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação
para a contratação da empresa Laine Assessoria E Treinamento Ltda,
CNPJ: 08.245.733/0001-06, para atividades a serem realizadas na Feira
Do Conhecimento, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais),
com base no Art. 74, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo
nº 150/2025, Processo de Inexigibilidade nº 48/2025. Alpestre, 10 de

outubro de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 04/2025

O Município de Vicente Dutra-RS, no uso das suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se en-
contra ABERTA a seguinte licitação: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº
04/2025, OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação
de empresa especializada para execução de obra referente a construção
de quadra poliesportiva coberta na Escola Municipal Engenheiro Álvaro
Leitão no município de Vicente Dutra-RS, conforme Projetos Técnicos
do Setor de Engenharia que consta no Estudo Técnico Preliminar. JUL-
GAMENTO: 08h00min do dia 29/10/2025. Cópias do Edital na página
do Município https://vicentedutra.atende.net/, telefones (55) 3737-1125
e (55) 3737-1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal. Vi-

cente Dutra-RS, 10 de outubro de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI 10 DE OUTUBRO DE 202517

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Caixa d’água ou
tanque em polietileno 15000 litros e 25000 litros, com tampa vedante.
Início da Disputa: às 09hs do dia 24/10/2025, através do portal www.
bll.org.br. O edital está disponível nos sites www.bll.org.br  e www.no-

votiradentesrs.com.br. Informações: fone (55) 3797-1100

Novo Tiradentes-RS, 10 de outubro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação
para a contratação da empresa Laine Assessoria E Treinamento Ltda,
CNPJ: 08.245.733/0001-06, para atividades a serem realizadas na Feira
Do Conhecimento, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais),
com base no Art. 74, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo
nº 150/2025, Processo de Inexigibilidade nº 48/2025. Alpestre, 10 de

outubro de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 04/2025

O Município de Vicente Dutra-RS, no uso das suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se en-
contra ABERTA a seguinte licitação: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº
04/2025, OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação
de empresa especializada para execução de obra referente a construção
de quadra poliesportiva coberta na Escola Municipal Engenheiro Álvaro
Leitão no município de Vicente Dutra-RS, conforme Projetos Técnicos
do Setor de Engenharia que consta no Estudo Técnico Preliminar. JUL-
GAMENTO: 08h00min do dia 29/10/2025. Cópias do Edital na página
do Município https://vicentedutra.atende.net/, telefones (55) 3737-1125
e (55) 3737-1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal. Vi-

cente Dutra-RS, 10 de outubro de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVO TIRADENTES - RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VICENTE DUTRA - RS

Assinado de forma digital por
PATRICIA
CERUTTI:95453016000
Dados: 2025.10.10 16:59:56
-03'00'

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVO TIRADENTES - RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VICENTE DUTRA - RS